
UCHWAŁA NR LX/383/23 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: utworzenia kąpieliska i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Dobiegniew 
w roku 2023 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.(Dz.U.z 
2023 r., poz. 40), w związku z art.37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz.U.z 
2022 r., poz. 2625.) Rada Miejska w Dobiegniewie       
    uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie kąpieliska położonego nad jeziorem Osiek w Osieku zgodnie 
z załącznikiem graficznym nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) Kąpielisko nad Jeziorem Osiek w Osieku o długości linii brzegowej 70 m zlokalizowanej na 
działce nr 197/14 w miejscowości Osiek, obręb Chomętowo, Gmina Dobiegniew, Powiat 
Strzelecko-drezdenecki, Województwo Lubuskie., którego lokalizację stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Organizatorem kąpieliska jest Gmina Dobiegniew, ul. Obrońców Pokoju 24, 66-520 Dobiegniew. 

§ 2. Określa się sezon kąpielowy dla kąpieliska, o którym mowa w §1, od dnia 24.06.2023 r. do 
dnia 30.08.2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
Marek  Kowalczyk 

 

Id: 4DA15BB1-FCCF-42BD-B775-690A00943A82. Podpisany Strona 1 z 3



                                                                                                                                                                    Załącznik graficzny nr 1  

                                                                                                                                                                      do uchwały nr LX/383/23 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie  
                                                                                                                                                                      z dnia 24 kwietnia 2023 r.   

 

Id: 4DA15BB1-FCCF-42BD-B775-690A00943A82. Podpisany Strona 2 z 3



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie utworzenia kąpieliska i określenia sezonu kąpielowego na terenie 
Gminy Dobiegniew w 2023 roku. 

 Zgodnie z treścią art. 37 ust.1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne        
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2625) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek 
corocznego podejmowania uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy.  

Projekt Uchwały obejmujący wykaz planowanych kąpielisk na terenie gminy, organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego sporządza po rozpatrzeniu wniosków złożonych 
do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy przez organizatorów kąpielisk, o 
umieszczenie w wykazie kąpielisk, wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na których 
organizator kąpieliska planuje utworzyć kąpielisko. 

Ujęcie kąpieliska w wykazie kąpielisk na terenie gminy jest możliwe po pozytywnym 
zaopiniowaniu projektu uchwały wraz ze złożonym wnioskiem przez: 

-Wody Polskie, 

-właściwy organ Inspekcji Ochrony Środowiska, 

-państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, 

Brak opinii do przekazanego projektu w terminie 14 dnia uznaje się za wyrażenie opinii 
pozytywnej. 

Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 cytowanej ustawy i zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa Burmistrz Dobiegniewa zwrócił się z prośbą do właściciela wody posiadającego uprawnienia 
właścicielskie w stosunku do wód i nieruchomości związanych z wodami stanowiącymi własność 
Skarbu Państwa w celu wydania zgody na zorganizowanie  kąpieliska na terenie Gminy 
Dobiegniew celem zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy Dobiegniew związanych z 
możliwością aktywnego spędzania czasu wolnego nad wodą w sezonie wakacyjnym.  

  
W kąpielisku nad j. Osiek zapewniona będzie 8 godzinna opieka ratowników wodnych 

przez cały okres ich funkcjonowania, co poprawi bezpieczeństwo osób korzystających                       
z aktywnego wypoczynku nad wodą. 
 

Id: 4DA15BB1-FCCF-42BD-B775-690A00943A82. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-04-24T00:00:00+0200
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




